
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:책임있는 의정활동 전개

의회사무국 2,233,665 2,024,005 209,660

시민과 함께하는 열린의정 구현 1,117,533 924,012 193,521

책임있는 의정활동 전개 884,519 705,714 178,805

의정활동 추진 777,520 608,659 168,861

205 의회비 777,520 608,659 168,861

01  의정활동비

  □ 의정자료수집 및 연구비

  □ 보조활동비

02  월정수당

  □ 월정수당

05  의정운영공통업무추진비

  □ 의정공통경비

  □ 예산결산특별위원회

06  기관운영업무추진비

  □ 의  장

  □ 부의장

  □ 상임위원장

  □ 예결위원장

900,000원 * 17명 * 12월 =

200,000원 * 17명 * 12월 =

1,800,000원 * 17명 * 12월 =

4,800,000원 * 17명 =

1,000,000원 * 9명 =

2,410,000원 * 1명 * 12월 =

1,150,000원 * 1명 * 12월 =

750,000원 * 3명 * 12월 =

750,000원 * 1명 * 6월 =

224,400

204,000

90,600

70,200

0

163,200

0

4,020

224,400

183,600

40,800

367,200

367,200

90,600

81,600

9,000

74,220

28,920

13,800

27,000

4,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:책임있는 의정활동 전개

07  의장단협의체부담금

  □ 전국 시,군의장협의회 연회비

  □ 경북 시,군의장협의회 연회비

08  의원국민연금부담금

  □ 사용자부담금

09  의원국민건강부담금

  □ 사용자부담금

4,000,000원 * 1회 =

1,800,000원 * 1회 =

50,000원 * 17명 * 12월 =

25,000원 * 17명 * 12월 =

5,800

9,089

4,570

0

1,111

530

5,800

4,000

1,800

10,200

10,200

5,100

5,100

의원전문성 확보 106,999 97,055 9,944

205 의회비 106,999 97,055 9,944

03  국내여비

  □ 경북 시,군의장협의회 참석

  □ 선진의회 비교견학

  □ 의원연수 및 세미나 참석

  □ 각종행사 참석

  □ 지역정책연구포럼참석

04  국외여비

  □ 의장,부의장

  □ 의  원

97,400원*1명*2일*12월 =

97,400원*17명*6일*3회 =

97,400원*17명*5일*2회 =

97,400원*10명*3일*5회 =

97,400원*5명*2일*12회 =

2,500,000원 * 2명 =

1,800,000원 * 15명 =

73,955

23,100

1,044

8,900

74,999

2,338

29,805

16,558

14,610

11,688

32,000

5,000

27,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:책임있는 의정활동 전개

생산적인 의정활동지원 233,014 218,298 14,716

의정활동지원 165,149 141,734 23,415

101 인건비 69,408 56,008 13,400

10  기간제근로자등보수

  □ 정례회 및 임시회 업무보조

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 연차수당

    ○ 초과근무수당

    ○ 국민연금

    ○ 건강보험료

    ○ 고용보험료

    ○ 산재보험료

    ○ 유니폼

    ○ 기간제근로자 퇴직금

  □ 청사조경수 관리(제초작업)

30,000원 * 4명 * 251일 =

30,000원 * 4명 * 52일 =

30,000원 * 4명 * 18일 =

5,620원 * 4명 * 30시간 * 12월 =

46,613,000원 * 4.5/100 =

46,613,000원 * 2.24/100 =

46,613,000원 * 1.3/100 =

46,613,000원 * 31/1,000 =

350,000원 * 4명 * 2회 =

5,000,000원 * 2명 =

30,000원*4명*40일 =

56,008 13,40069,408

64,608

30,120

6,240

2,160

8,093

2,098

1,045

606

1,446

2,800

10,000

4,800

201 일반운영비 38,050 31,320 6,730

01  사무관리비 31,320 6,73038,050
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:생산적인 의정활동지원

  1. 일반수용비

    ○ 의회안내 및 홍보책자 제작

    ○ 의장단 및 의정회 의회자료 유인

    ○ 기록보존용 사진인화 및 필름구입

      · 필름구입

      · 사진인화(4×6)

      · 사진인화(5×7)

      · 사진인화(8×10)

    ○ 김천시 의회장 영결식

    ○ 전직의원 사망에 따른 표석 구입

  3. 운영수당

    ○ 공무 국외연수 심사위원수당

  4. 피 복 비

    ○ 회기중 직원 근무복

  5. 급 량 비

    ○ 의정활동지원 업무추진

15,000원 * 1,000부 =

300,000원 * 12회 =

3,500원 * 500통 =

200원 * 3,000매 =

550원 * 2,000매 =

2,500원 * 500매 =

5,000,000원 * 1회 =

500,000원 * 3명 =

100,000원 * 5명 * 3회 =

100,000원 * 18명 =

5,000원 * 9명 * 110일 =

29,800

15,000

3,600

4,700

1,750

600

1,100

1,250

5,000

1,500

1,500

1,500

1,800

1,800

4,950

4,950

202 여비 39,685 39,876 △191

01  국내여비 23,876 △19123,685
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:생산적인 의정활동지원

  □ 시군의장협의회 참석

  □ 의정업무추진 및 의정활동 지원

03  국외여비

  □ 의원해외연수 수행

  □ 경북의장협의회주관 국외연수

75,800원*2명*2일*14회 =

20,000원*9명*9일*12월 =

3,000,000원 * 2명 =

2,500,000원 * 4명 =

16,000 0

4,245

19,440

16,000

6,000

10,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03  시책추진업무추진비

  □ 의회사무국장 7,500,000원 * 1명 =

7,500 07,500

7,500

206 재료비 3,006 4,530 △1,524

01  재료비

  □ 나트륨램프

  □ 누전차단기

  □ 배전용 차단기

  □ 배선기구

  □ 조경수관리비품

  □ 보관제(보일러약품)

  □ 위생설비 자재구입

  □ 기타 소모품

13,000원 * 12개 =

10,000원 * 10개 =

120,000원 * 5개 =

20,000원 * 10갑 =

50,000원 * 2회 =

7,500원 * 100ℓ =

100,000원 * 5개 =

120,000원 * 5개 =

4,530 △1,5243,006

156

100

600

200

100

750

500

600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:생산적인 의정활동지원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10  행사실비보상금

  □ 송년행사 등 참석자 보상 5,000원 * 50명 * 10회 =

2,500 02,500

2,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

04  시설비

  □ 전정 조경수 보식 5,000,000원 * 1식 =

0 5,0005,000

5,000

의사운영내실화 41,846 48,346 △6,500

201 일반운영비 31,200 37,700 △6,500

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 정례회 및 임시회 회의록 발간

    ○ 각종회의서류(심사보고서) 유인

  5. 급 량 비

    ○ 의사진행보좌 및 회의록 작성

125,000원 * 40부 * 5회 =

5,000원 * 40부 * 20회 =

5,000원 * 4명 * 110일 =

37,700 △6,50031,200

29,000

25,000

4,000

2,200

2,200

202 여비 9,146 9,146 0

01  국내여비

  □ 의사진행자료수집

  □ 의사업무추진 및 의정활동지원

75,800원*4명*2일*4회 =

20,000원*4명*7일*12월 =

9,146 09,146

2,426

6,720
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:시민과 함께하는 열린의정 구현
단위:생산적인 의정활동지원

305 배상금등 1,500 1,500 0

01  배상금등

  □ 증인출석자 보상 30,000원 * 5명 * 10회 =

1,500 01,500

1,500

의회전문성 강화 26,019 28,218 △2,199

201 일반운영비 14,700 16,900 △2,200

01  사무관리비

  2. 위탁교육비

    ○ 국회사무처 위탁교육비

    ○ 사무국직원 연수비

  3. 운영수당

    ○ 의원 국내연수 초빙강사수당

  5. 급 량 비

    ○ 의원보좌 및 위원회 활동지원

100,000원 * 10명 =

500,000원 * 3명 * 5회 =

1,000,000원 * 2명 * 2회 =

5,000원 * 4명 * 110일 =

16,900 △2,20014,700

8,500

1,000

7,500

4,000

4,000

2,200

2,200

202 여비 11,319 11,318 1

01  국내여비

  □ 의원보좌를 위한 자료 수집

  □ 의정활동지원

75,800원*4명*2일*6회 =

20,000원*4명*8일*12월 =

11,318 111,319

3,639

7,680

행정운영경비(의회사무국) 1,116,132 1,099,993 16,139
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:인력운영비

인력운영비 927,235 917,106 10,129

인력운영비세부사업 927,235 917,106 10,129

101 인건비 867,775 858,366 9,409

01  기본급

  □ 봉급

    ○ 4급

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급

    ○ 기능7급

    ○ 기능8급

    ○ 기능10급

  □ 정근수당

    ○ 정근수당

02  수당

  1. 초과근무수당

    ○ 시간외근무수당

  □ 가족수당

4,871,080원 * 1명 * 12월 * 1.018 =

2,908,900원 * 2명 * 12월 * 1.018 =

2,467,700원 * 4명 * 12월 * 1.010 =

2,028,500원 * 4명 * 12월 * 1.010 =

1,992,600원 * 3명 * 12월 * 1.010 =

1,789,500원 * 3명 * 12월 * 1.010 =

813,500원 * 1명 * 12월 * 1.010 =

495,932,000원 * 1/12 =

7,740원 * 18명 * 30시간 * 12월 =

520,358

127,435

16,902

△13,047

537,260

495,932

59,506

71,071

119,635

98,342

72,451

65,067

9,860

41,328

41,328

114,388

50,156

50,156

13,920
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:인력운영비

    ○ 배우자

    ○ 기타가족

  □ 자녀학비수당

    ○ 중학생

    ○ 고등학생

  □ 정근수당가산금

    ○ 20년이상

    ○ 15 ~ 20년 미만

    ○ 25년이상 추가가산금

    ○ 20년이상 ~ 25년미만 추가가산금

  □ 대우공무원수당

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급

    ○ 기능7급

  □ 위험수당

    ○ 을종

  □ 특수업무수당

30,000원 * 18명 * 12월 =

20,000원 * 31명 * 12월 =

52,000원 * 3명 * 4분기 =

301,750원 * 3명 * 4분기 =

100,000원 * 9명 * 12월 =

80,000원 * 8명 * 12월 =

30,000원 * 5명 * 12월 =

10,000원 * 4명 * 12월 =

2,908,900원 * 1명 * 4.8/100 * 12월 * 1.010 =

2,468,700원 * 2명 * 4.8/100 * 12월 * 1.010 =

2,028,500원 * 5명 * 4.8/100 * 12월 * 1.010 =

1,992,600원 * 1명 * 4.8/100 * 12월 * 1.010 =

30,000원 * 1명 * 12월 =

6,480

7,440

4,245

624

3,621

20,760

10,800

7,680

1,800

480

11,627

1,693

2,873

5,901

1,160

360

360

13,320
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:인력운영비

    ○ 안전관리수당

    ○ 의사수당

      · 4급

      · 5급

      · 6급

      · 7급이하

03  정액급식비

  □ 정액급식비

04  교통보조비

  □ 4 ~ 5급

  □ 6 ~ 7급

  □ 8급이하

05  명절휴가비

  □ 명절휴가비

06  가계지원비

  □ 가계지원비

07  연가보상비

  □ 연가보상비

10,000원 * 1명 * 12월 =

100,000원 * 1명 * 12월 =

80,000원 * 2명 * 12월 =

60,000원 * 4명 * 12월 =

50,000원 * 12묭 * 12월 =

130,000원 * 18명 * 12월 =

140,000원 * 3명 * 12월 =

130,000원 * 12명 * 12월 =

120,000원 * 3명 * 12월 =

495,932,000원 * 1/12 * 120/100 =

495,932,000원 * 16.7/100 =

495,932,000원 * 1/12 * 20/30 =

28,080

27,720

48,033

80,055

26,685

0

360

1,561

2,766

867

120

13,200

1,200

1,920

2,880

7,200

28,080

28,080

28,080

5,040

18,720

4,320

49,594

49,594

82,821

82,821

27,552

27,552
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:인력운영비

203 업무추진비 8,340 8,640 △300

01  기관운영업무추진비

  □ 의회사무국장

02  정원가산업무추진비

  □ 의회사무국

04  부서운영업무추진비

  □ 의회사무국

  □ 전문위원실

2,700,000원 * 1명 =

80,000원 * 18명 =

250,000원 * 12월 =

100,000원 * 12월 =

3,000

1,440

4,200

△300

0

0

2,700

2,700

1,440

1,440

4,200

3,000

1,200

204 직무수행경비 51,120 50,100 1,020

01  직책급업무수행경비

  □ 의회사무국장

  □ 전문위원(5급)

  □ 전문위원(6급)

02  직급보조비

  □ 4급

  □ 5급

  □ 6급

  □ 7급

350,000원 * 1명 * 12월 =

100,000원 * 2명 * 12월 =

50,000원 * 1명 * 12월 =

400,000원 * 1명 * 12월 =

250,000원 * 2명 * 12월 =

155,000원 * 4명 * 12월 =

140,000원 * 7명 * 12월 =

7,200

33,900

0

1,020

7,200

4,200

2,400

600

34,920

4,800

6,000

7,440

11,760
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:인력운영비

  □ 8 ~ 9급

  □ 10급

03  특정업무수행활동비

  □ 대민활동비

105,000원 * 3명 * 12월 =

95,000원 * 1명 * 12월 =

50,000원 * 15명 * 12월 =

9,000 0

3,780

1,140

9,000

9,000

기본경비 188,897 182,887 6,010

기본경비세부사업 188,897 182,887 6,010

201 일반운영비 176,307 167,237 9,070

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 부서공통운영비

    ○ 주, 월간지(공공정책21,자치행정)구독

    ○ 교양용 신문구독료

    ○ 사무기기(복사기,프린터기)소모품구입

    ○ 복사용지 및 사무용품 구입

    ○ 무인경비시스템 용역료

    ○ 고문변호사 수임료

    ○ 화장실비품 및 환경개선비

      · 화장지구입

9,000,000원 * 1부서 =

5,000원*20부*3종*12월 =

12,000원 * 15종 * 12월 =

200,000원 * 10대 * 2회 =

100,000원 * 12월 =

250,000원 * 12월 =

150,000원 * 12월 =

55,000원 * 1박스 * 6회 =

30,318 030,318

30,068

9,000

3,600

2,160

4,000

1,200

3,000

1,800

5,308

330
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:기본경비

      · 물비누

      · 핸드타월

      · 쓰레기봉투구입

      · 조화교체

      · 방향제

      · 세정제

      · 소규모비품구입

  2. 위탁교육비

    ○ 방화관리자 위탁교육 수수료

02  공공운영비

  1. 공공요금 및 제세

    ○ 전기사용료

      · 기본료

      · 전력료(여름)

      · 전력료(봄,가을)

      · 전력료(겨울)

      · 인터넷전용선 이용료

      · 등기우편료

5,500원 * 4팩 * 12월 =

55,000원 * 1박스 * 6월 =

860원 * 5장 * 252일 =

100,000원 * 3회 =

25,000원 * 6개소 * 6회 =

25,000원 * 12개소 * 6회 =

20,000원 * 5종 * 3회 =

250,000원 * 1회 =

6,300원 * 125kw * 12월 =

89.7원 * 20,000kw * 2월 =

58.3원 * 20,000kw * 4월 =

62.5원 * 20,000kw * 6월 =

350,000원 * 12월 =

1,720원 * 20회 * 12월 =

136,919 9,070

264

330

1,084

300

900

1,800

300

250

250

145,989

48,431

38,215

9,450

3,588

4,664

7,500

4,200

413
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:기본경비

      · 일반전화요금

      · 상하수도요금

    ○ 자동차세

      · 자동차세

      · 보험료

      · 검사수수료

    ○ 기타부담금

      · 가스정기검사수수료

      · 도시가스배상책임보험료

      · 시설물환경개선부담금

      · 전기안전관리대행수수료

      · 소방시설정밀검사수수료

      · 유선방송료

  2. 연 료 비

    ○ 청사연료비(가스)

      · 보일러(0.5톤)

      · 냉온수기(60rt)

  3. 시설장비 유지비

50,000원 * 8대 * 12월 =

300,000원 * 12월 =

500,000원 * 3대 =

1,000,000원 * 3대 =

15,000원 * 3대 =

20,000원 * 1회 =

50,000원 * 1회 =

100원 * 2,649㎡ =

230,000원 * 12월 =

2,000,000원 * 1회 =

4,000원 * 12대 * 12월 =

731원*25.9㎡*7시간*0.5톤*90일*40/100 =

731원*23.9㎡*7시간*2대*120일*40/100 =

4,800

3,600

4,545

1,500

3,000

45

5,671

20

50

265

2,760

2,000

576

14,127

14,127

2,386

11,741

64,331
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:기본경비

    ○ 홈페이지 유지보수 및 전용선 이용료

    ○ 개인정보노출방지 시스템

    ○ 장애인리프트 위탁관리비

    ○ 장애인리프트 정기검사료

    ○ 건물유지관리비

    ○ 보일러세관

    ○ 냉온수기세관

    ○ 저수조 물탱크청소

    ○ 청사청소용역비(타일,유리창포함)

    ○ 건물방역비

    ○ 보일러 및 냉온수기 유지관리비

    ○ 비상발전기 수선

    ○ 수전실 정류기반 수선

    ○ 냉온수기 자동제어기 유지관리비

  4. 차량선박비

    ○ 승합버스

    ○ 승용차(중형)

    ○ 승용차(소형)

2,000,000원 * 4분기 =

14,678,000원 * 1식 =

200,000원 * 12월 =

150,000원 * 1회 =

1,000원 * 2,649㎡ =

1,000,000원 * 1대 =

1,800,000원 * 2대 =

800,000원 * 2회 =

2,000,000원 * 12월 =

60원 * 2,649㎡ * 6회 =

1,000,000원 * 1식 =

1,500,000원 * 1회 =

1,800,000원 * 1회 =

1,000,000원 * 1식 =

8,500,000원 * 1대 =

6,600,000원 * 1대 =

4,000,000원 * 1대 =

8,000

14,678

2,400

150

2,649

1,000

3,600

1,600

24,000

954

1,000

1,500

1,800

1,000

19,100

8,500

6,600

4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:의회사무국
정책:행정운영경비(의회사무국)
단위:기본경비

202 여비 9,590 9,400 190

01  국내여비

  □ 부서운영 공통여비 9,590,000원 * 1부서 =

9,400 1909,590

9,590

405 자산취득비 3,000 6,250 △3,250

01  자산및물품취득비

  □ 사무실비품 구입 3,000,000원 * 1식 =

6,250 △3,2503,000

3,000
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